4/1402/2023

Gemeinde Roduchelstorf

Beschlussvorlage öffentlich

6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rehna, hier: -Beteiligung der Gemeinde Roduchelstorf als Nachbargemeinde-

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich IV	Martina Teßmer
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
17.07.2023	038828 330 1411

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Roduchelstorf (Entscheidung)		Ö

Sachverhalt

Die Stadt Rehna verfügt über einen Teilflächennutzungsplan i. d. F. der 5. Änderung, der am 13.09.2016 wirksam wurde.

Anlass für die hier vorliegende 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rehna ist die sich im Aufstellungsverfahren befindende Satzung über den Bebauungsplan Nr. 17 "Am Forstweg" der Stadt Rehna.

Die Stadt Rehna hat am 09.06.2016 die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 17 "Am Forstweg" beschlossen. Es wird das Ziel verfolgt, die planungsrechtlichen Voraussetzungen für die Errichtung eines Wohnquartiers am südlichen Ortsrand zu schaffen. Die Ortslage soll am südlichen Rand arrondiert werden, so dass ein städtebaulich ansprechender Ortseingang entsteht.

Beschlussvorschlag

Die Gemeinde Roduchelstorf hat keine Anregungen und Hinweise vorzubringen.

Finanzielle Auswirkungen

Keine

Anlage/n

1	6. Änderung FNP Stadt Rehna - Begründung zum Entwurf (öffentlich)
2	6. Änderung FNP Stadt Rehna - Planzeichnung zum Entwurf (öffentlich)